RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor: ADALBERTO 
QUIRINO ZICA, matrícula nº: 49.565, para o 
exercício da função gratificada de CHEFE DE 
GESTÃO PATRIMONIAL DE BENS IMÓVEIS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
Símbolo FGC – 1, no valor de R$ 1.250,00 (mil 
duzentos e cinquenta reais);           

Parágrafo Único:  O início do exercício 

da função gratificada e o recebimento da 
gratificação ficam condicionados à apresentação 
dos certificados exigidos, no Departamento de 
Recursos Humanos, conforme exigido no inciso

[...]

ANTONIO 
MARCOS ORTEGA, matrícula nº: 79.073, para o 
exercício da função gratificada de DIRETOR DE 
ENGENHARIA DE TRÂNSITO E DE MOBILIDADE 
URBANA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE 
URBANA, Símbolo FGD – 2, no valor de R$ 
1.875,00 (mil oitocentos e setenta e cinco reais);           

Parágrafo Único:  O início do exercício 

da função gratificada e o recebimento da 
gratificação ficam condicionados à apresentação 
dos certificados exigidos, no Departamento de 
Recursos Humanos, conforme exigido no inciso

[...]

1º Designar a servidora: DEUSELINDA 
LOPES PEREIRA, matrícula nº: 91.436, para 
o exercício da função gratificada de CHEFE 
DE FOMENTO AO COMÉRCIO, INDÚSTRIA E 
SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO, 
Símbolo FGC – 1, no valor de R$ 1.250,00 (mil 
duzentos e cinquenta reais);           

Parágrafo Único:  O início do exercício 

da função gratificada e o recebimento da 
gratificação ficam condicionados à apresentação 
dos certificados exigidos, no Departamento de 
Recursos Humanos, conforme exigido no inciso

[...]

1º Designar o servidor: ERONILDO 
CRISPIM DE ALMEIDA, matrícula nº: 68.489, para 
o exercício da função gratificada de ASSESSOR 
DE GESTÃO DE SEGURANÇA OCUPACIONAL E 
BENEFÍCIOS TRABALHISTAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, Símbolo FGA 
– 3, no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos 
reais);           

Parágrafo Único:  O início do exercício 

da função gratificada e o recebimento da 
gratificação ficam condicionados à apresentação 
dos certificados exigidos, no Departamento de 
Recursos Humanos, conforme exigido no inciso

[...]

nº 7.114, de 19 de setembro de 2025; 

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora: LORRAYNE 
DOS SANTOS AVILA, matrícula nº: 90.184, para 
o exercício da função gratificada de DIRETOR 
DE MONITORAMENTO E ESTATÍSTICAS DA 
OUVIDORIA, Símbolo FGD – 2, no valor de R$ 
1.875,00 (mil oitocentos e setenta e cinco reais);           

Parágrafo Único:  O início do exercício 

da função gratificada e o recebimento da 
gratificação ficam condicionados à apresentação 
dos certificados exigidos, no Departamento de 
Recursos Humanos, conforme exigido no inciso

[...]

Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

CONTRATOS E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO,  
Símbolo FGA – 3, no valor de R$ 2.500,00 (dois 
mil e quinhentos reais);           

Parágrafo Único:  O início do exercício 

da função gratificada e o recebimento da 
gratificação ficam condicionados à apresentação 
dos certificados exigidos, no Departamento de 
Recursos Humanos, conforme exigido no inciso